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Vorbild

Ab Mitte der 1950er Jahre zeichnete sich bei der Deutschen Bundesbahn ein Mangel an kleinen Rangierlokomotiven ab. Daher wurde eine Dieselrangierlok
entwickelt, an deren Bau und Entwicklung fast alle namhaften Lokomotivfabriken beteiligt waren. Zunachst wurde die neue Lokomotive als Baureihe V 60, ab
1968 als Baureihe 260 bzw. Baureihe 261 — je nach Reibungsgewicht — bezeichnet.

Insgesamt wurden 942 Lokomotiven dieser Typen gebaut.

Die Baureihe 260/261 wurde 1987 als Kleinlok eingestuft und tragt seit dem die Bezeichnung BR 360/361. (Die Einstufung als Kleinlok spart Personalkosten, da
die Bahn nun keine ,, Lokfithrer mehr einsetzen musste, sondern ,,Kleinlokbediener®, deren Ausbildung giinstiger ist). Der Einbau von Funkfernsteuerungen
erlaubt Einmann-Rangierfahrten per Fernsteuerung; die komplett ferngesteuerten Modelle heilen BR 364/365.

Seit 1997 werden die Motoren bei Aufarbeitungen ersetzt, diese Loks tragen die Bezeichnungen BR 362/363.
Farbvarianten

Auslieferungsfarbe der Baureihe V 60 war altrot. Ab 1974 gab es die ersten Lokomotiven in ozeanblau/beigen Lackierung. Ende 1987 folgte das orientrote
Farbschema mit weilem Létzchen und zuletzt das verkehrsrote Farbschema .

Der Absatz Vorbild basiert auf dem Artikel DB-Baureihe V 60 aus der freien Enzyklopadie Wikipedia und wurde fiir das Modellbau-Wiki stark verkiirzt. In der
Wikipedia ist eine Liste der Autoren (//de. wikipedia.org/wiki/DB-Baureihe V_60?action=history) verfiigbar.
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Spur G (IIm)

Betriebsnr. Farbe Hersteller | Artikel-Nr.
260 151-6 ozeanblau/beige | PIKO 37521

260 545-9 altrot PIKO 37520

362 502-7 verkehrsrot PIKO 37523

363 006-6 blau PIKO 37522

http://www.modellbau-wiki.de/wiki/V_60

Bauzeit Bemerkungen
2010- DB

2009- DB

2012- Railion

2011-
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Spur 1
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Betriebsnr.

V60107

V60118

V60 150

V 60 256

V 60 265

V 60 268

V 60 401

V 60 596

V 60 706

260 155-7

260 256-3

260 268-8

260 318-1

260 423-9

260 749-7

260 774-5

Farbe Hersteller
altrot Mirklin
altrot Dingler
altrot Dingler
altrot Dingler
altrot Kesselbauer
altrot Dingler
altrot Dingler
altrot Dingler
altrot Mirklin

ozeanblau/beige | Dingler

verkehrsrot Dingler
verkehrsrot Dingler
altrot Dingler
altrot Mirklin

ozeanblau/beige | Dingler

ozeanblau/beige | Dingler

Artikel-
Nr.

54321

1-160/01

1-160/01

1-160/00

0713
0714

1-160/00

1-160/01

1-160/00

54322

1-160/02

1-160/04

1-160/04

1-160/03

54325

1-160/07

1-160/02

http://www.modellbau-wiki.de/wiki/V_60

Bauzeit | Strom/Dec.

2000-2002 | Delta

2013

2013

2013

-1999- GS
2009- WS

2013

2013

2013

2003-2005

2013

2013

2013

2013

2011- mfx Sound

2013

2013

Bemerkungen

DB

DB, BD Miinchen, Bw
Miinchen Hbf

mit Funk

DB, BD Niirnberg, Bw
Nurnberg Hbf

mit Funk

DB, BD Frankfurt, Bw
F-Griesheim

ohne Funk

DB

DB, BD Hamburg, Bw
HH-Altona
ohne Funk

DB, BD Kassel, Bw
Marburg

mit Funk

DB, BD Wuppertal, Bw
W-Steinbeck

ohne Funk

DB

DB, BD Karlsruhe, Bw
Karlsruhe Hbf
mit Funk

DB, BD Frankfurt, Bw
F-Griesheim

mit Funk

DB, BD Hamburg, Bw
HH-Altona

mit Funk

DB, BD Hannover, Bw
Osnabriick

mit Funk

DB

BLS, BD Bern, Bw
Kandersteg

Bild
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Betriebsnr.

261 177-0

261 383-4

261 834-6

360 425-3

360 608-4
DBP 4

DBP 5

DBP 5

D6 (360 573)

V661

Spur 0

Betriebsnr.

V 60 865

http://www.modellbau-wiki.de/wiki/V_60

Farbe Hersteller

altrot Dingler

ozeanblau/beige | Kesselbauer

ozeanblau/beige | Mérklin

orientrot Kesselbauer

orange/grau Dingler

ozeanblau/beige | Dingler

hellrot Dingler
hellrot Mirklin
griin Dingler
blau/gelb Dingler

Artikel-
Nr.

1-160/03

0715
0716

54323

0717
0718

1-160/10

1-160/06

1-160/05

54105

1-160/08

1-160/09

Farbe |Hersteller |Artikel-Nr.

altrot Lenz 40140-01

Bauzeit | Strom/Dec.

2013
-1999- GS
2009- WS

2005-2007 | mfx Sound

-1999- GS
2009- WS

2013

2013

2013

2001-2003

2013

2013

Bauzeit |Bemerkungen

2010- DB

Seite 6 von 20

Bemerkungen Bild

DB, BD Mainz, Bw
Mainz Hbf
mit Funk

DB, BD Kéln, Bw
K-Nippes
mit Funk

DB

DB

DB

BEG (Bocholter
Eisenbahngesellschaft
mbH

DBP (Deutsche
Bundespost)

Postamt Berlin 77
DBP (Deutsche
Bundespost)

Postamt Berlin 77

DBP (Deutsche
Bundespost)
Zugsatz Postverkehr

Brohltalbahn

MWB (Mittelweserbahn
GmbH)

Bild
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Spur HO
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Betriebsnr.

V60107

V60107

V60115

V60126

V60 151

V60 151

V60 151

V 60423

V 60 594

V 60 706

V 60 706

V60 815

V 60 882

V 60 1009

http://www.modellbau-wiki.de/wiki/V_60

Farbe

altrot

altrot

altrot

altrot

rot

grin

grin

altrot

altrot

altrot

rot

altrot

altrot

rot

Hersteller

Marklin

Trix

Roco

Roco

Fleischmann

Fleischmann

Fleischmann

Roco

Roco

Mairklin

Mairklin

ESU

Roco

Marklin

Artikel-
Nr.

37655

22133

63377
69377

62964
62965
68964
68965

1380
380/3G
380/3

1380-F

1380-G

43620
43959

43620
43959

37650
94228

94228

31060
32060

43620
43959

3064
3065

Bauzeit

2007-2009
2011-

2007-

2008-2009

2012-

1959-1965
-1960
-1965

1961-1962

1961-1962

1989-1993

1995

2002
2004

2004

2013-

1995

1963-1968

Strom/Dec.

WS/mfx

GS/DCC/SX

GS/Dig.8pol.
WS/MM

GS/Dig.8pol.
GS/DCC
WS/MM
WS/MM

GS

GS

GS

GS
WS

WS/fx
WS/Delta

WS/tx

GS/LokSound
WS/LokSound

GS
WS

WS

Bemerkungen

DB
Telexkupplung

DB
Telexkupplung

DB

DB

DB
DB, Startpackung
DB, Startpackung

SNCF

SNCB
nur in Belgien

DB

DB

DB
Telexkupplung

DB
Telexkupplung

DB, Bauzustand 1960
mit getaktetem
Raucherzeuger

DB

DB
DB, Telexkupplung
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Betriebsnr. Farbe Hersteller Ar]:;:(EI_
1379
V601199 rot Fleischmann 380/3G
4225
V601212 altrot Mirklin 29108
260 108-6 ozeanblau/beige | Fleischmann 4227
62969
260 109-4 altrot Roco 63969
66371
260 150-8 altrot Fleischmann 4226
64226
260 150-8 altrot Roco 43830
3064
a1 3065
260 417-1 rot Mirklin 1853
3665
260 423-9 altrot Marklin 37615
260 787-7 rot Mairklin 3665
260 787-7 rot Primex P3194
260 789-3 ozeanblau/beige | Marklin 3141
260 920-4 rot Primex P3194
260 921-2 dunkelrot Mirklin 3664
261001-2 rot/beige Marklin 37654
261 150-7 rot Fleischmann 64225
261 199-3 rot Fleischmann | 1325
261 199-4 rot Fleischmann 4225

http://www.modellbau-wiki.de/wiki/V_60

Bauzeit

1968-1970
-1968
1971-1976

1978-1997

2011~

1996
2003-
2003-2004

1996-1999

1969-1983
1969-1992
1980

1986-1992

2012-

1985-1986

1983-1985
1983-1993
1985-1987

1993-1995

2004-2006

1987-2000
2001
2003-2004

ca. 1972-
1980

Strom/Dec.

WS/MM

GS

GS/Dig.8pol.

WS/MM

GS/FMZ

GS/Dig.6pol.

GS/TWIN

GS

WS
WS/MM

WS/mfx

WS/MM

WS
WS
WS

WS/MM

WS/tx

GS/FMZ
GS/DCC
GS/TWIN
GS

GS
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Bild

Bemerkungen

DB
DB, Startpackung
DB

DB
Startpackung
Sonderprodukt online

DB

DB

DB, Startpackung
DB
DB

DB

DB

DB, Telexkupplung
DB, Set Gleisbauzug
DB, Telexkupplung

DB
Telexkupplung

DB
Telexkupplung

DB
DB
DB

DB
Telexkupplung

DB
Telexkupplung

DB

DB, Fehldruck
falsche Kontrollziffer

DB
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Betriebsnr. Farbe Hersteller Ar]:;:(EI_ Bauzeit | Strom/Dec.
1977-1985
1987-2003
261 634-0 ozeanblau/beige | Roco 43621 1991 GS
261 834-6 ozeanblau/beige | Marklin 37616 2012 WS/Mix
Sound
4223 1999- GS

360 159-8 verkehrsrot Fleischmann 64223 2001-2003 | GS/TWIN

360 159-8 verkehrsrot Marklin 37649 2001-2003 | WS/MM

. 31061 GS/LokSound
360 160 -6 ozeanblau/beige | ESU 32061 2013- WS/LokSound
62966 GS/Dig.8pol.
360 608-4 gelb/grau Roco 68966 2011 WS/fx
360 922-9 ozeanblau/beige | Roco 43621 1992-1997 |GS
62970 GS/Dig.8pol.
360 922-9 ozeanblau/beige | Roco 62971 2010- GS/DCC
68971 WS/MM
361 122-5 ozeanblau/beige | Marklin 3464 1993-1995 | WS/Delta
361 234-8 verkehrsrot Fleischmann | 64223 1999-2000 | GS/DCC
4224 1989-2001 | GS
361 635-6 orientrot Fleischmann 4224 2001- GS/Dig.6pol.

64224 2003-2004 | GS/TWIN

361 726-3 orientrot Fleischmann 64224 1989-2001 | GS/FMZ

43622 1989-1995|GS

. 43960 1989-1995 ' WS

361 821-2 orientrot Roco 43802 1995 GS
63420 1998 GS/DCC

. 1 3131 1989-2001 | WS
361 838-6 orientrot Mirklin 3631 1990-1993 | WS/MM

362 888-0 verkehrsrot Marklin 37652 2003-2006 | WS/fx

http://www.modellbau-wiki.de/wiki/V_60
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Bemerkungen Bild

DB

DB
Telexkupplung

DB AG

DB AG
Telexkupplung

DB, Bauzustand 1986
mit getaktetem
Raucherzeuger

BEG (Bocholter
Eisenbahngesellschaft
mbH)

Sondermodell Eurotrain

DB

DB
DB, Digitale Kupplung
DB, digitale Kupplung

DB

DB
DB
DB
DB, Digitalkupplungen

DB
Telexkupplung

DB AG
Telexkupplung
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Betriebsnr. Farbe Hersteller Ar;;:fel_ Bauzeit | Strom/Dec. Bemerkungen Bild
63376 GS/Dig.8pol. .
363 006-6 blau Roco 69376 2008 WS/MM Pressnitztalbahn GmbH
DB
1 Fahrzeuginstandhaltung
363 159-5 schwarz Marklin 37625 2007 WS/mfx GmbH Werk Cottbus
Telexkupplung
DB AG
3636255 |verkehrsrot  Marklin 37863 2014 | WS/mix Betriebszustand um 2011
Sound mit langer UIC-Nummer
Telexkupplung
62972 GS/Dig.8pol.
363 716-2 orientrot Roco 62973 2011- GS/DCC Railion Nederlands
68973 WS/MM
63421 GS/Dig.8pol.
364 796-3 verkehrsrot Roco 69421 1999-2002 WS/MM DB AG
62974 GS/Dig.8pol.
. 62975 GS/DCC
364 920-9 orientrot Roco 68974 2011- WS/MM DB AG
68975 WS/MM
. 63379 GS/DCC DB
364 930-8 ozeanblau/beige | Roco 69379 2004 WS/MM Digitalkupplungen
62970 GS/Dig.8pol. |DB
365 180-9 ozeanblau/beige | Roco 62971 2010 GS/DCC DB Digitalkupplungen
68971 WS/MM DB Digitalkupplungen
. 1999- DB
365 425-8 orientrot Roco 63420 2004- GS/DCC Digitalkupplungen

http://www.modellbau-wiki.de/wiki/V_60
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Betriebsnr. Farbe Hersteller Ar]:;:(EI_
365 683--2 verkehrsrot ESU 31062
32062
365 709-5 orientrot Marklin 34641
365 716-0 ozeanblau/beige | Roco 63378
DBP 4 ozeanblau/beige | Primex P3006
. 63404
DBP 4 ozeanblau/beige | Roco 69404
Lok 4 ozeanblau/beige | Dingler 006753
A 2890
DBP 5 hellrot Marklin 2690
63426
DBP 5 rot Roco 69426
Lok 5 hellrot Dingler 006742
. . 63373
D6 (360 573) |grin/beige Roco 69373
021 weily/gelb/tirkis | Mérklin 34642
: . 63424
021 weif}/gelb/grin |Roco 69424
0651 weiB/gelb/griin | Roco 63424
69424

http://www.modellbau-wiki.de/wiki/V_60

Bauzeit

2013-

1997-2003

2004

1987-1993

2003

1990

2003

2009

1999

1999-2000

2001-2002

Strom/Dec.

GS/LokSound
WS/LokSound

WS/Delta

GS/Dig.8pol.

WS

GS/Dig.8pol.
WS/MM

WS
WS/MM

GS/Dig.8pol.
WS/MM

Gs

GS/Dig.8pol.
WS/MM

WS/Delta

GS/Dig.8pol.
WS/MM

GS/Dig.8pol.
WS/MM
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Bild

Bemerkungen

DB Cargo, Bauzustand
2000

mit getaktetem
Raucherzeuger

DB
Telexkupplung

DB

DBP (Deutsche
Bundespost)

DBP (Deutsche
Bundespost)

Deutsche Post Philatelie
DBP (Deutsche
Bundespost)

Posramt Berlin 77

Rev. 23.8.84

DBP (Deutsche
Bundespost)

Zugsatz

DBP (Deutsche
Bundespost)

Deutsche Post Philatelie
DBP (Deutsche
Bundespost)

Posramt Berlin 77
Rev. 4.12.86

Brohltalbahn
Sondermodell Eurotrain

KEG (Karsdorfer
Eisenbahngesellschaft
mbH)

KEG (Karsdorfer
Eisenbahngesellschaft
mbH)

KEG (Karsdorfer
Eisenbahngesellschaft
mbH)
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Betriebsnr.

V661

V 662

260013

260018

260 030

260032
8002
8024
8025

8030

8033

8033

8040

8051
8058

5865

5867

Spur TT

Betriebsnr.
V60118
365 203-9

http://www.modellbau-wiki.de/wiki/V_60

Farbe

blau

blau

grin

griin/gelb

grin

grin
grin
grin

grin
griin/gelb

grin/gelb

grin

grin

grun/gelb

grin
gelb/rot

gelb/rot

Farbe

altrot

verkehrsrot | Kuehn

Hersteller

Roco

Roco

Mairklin

Roco

Fleischmann

Marklin
Marklin
Marklin

Jouef

Marklin

Roco

Roco

ESU

Roco
Mairklin

Marklin

Roco

Artikel-
Nr.

63403
69403

62968
68968

37653

63388
63389
69388

1379F
4226

3069
3459
3149
8529

37695

43623

63375
69375

31063
32063

43623

3149

3148

43624

Hersteller | Artikel-Nr.
Rokal 01020

32600

Bauzeit

2003

2011~

Strom/Dec.

GS/Dig.8pol.
WS/MM

GS/Dig.8pol.
WS/MM

2004-2006 | WS/fx

GS/Dig.8pol.
2003 GS/Dig.8pol.
WS/MM
1968-1970
1971-1977 GS
1963-1988 |\ WS
1993 WS/Delta
1979-1982 | WS
1975-? GS
2013- WS/mfx
1991-1994 | GS
GS/Dig.8pol.
2009 WS/MM
GS/LokSound
2013- | \Ws/LokSound
1990 GS
1982-1985 | WS
1988 WS
1990-1994 | GS
Bauzeit | Bemerkungen
1964-1969| DB
2009- DB Cargo

Seite 14 von 20

Bemerkungen Bild

MWB (Mittelweserbahn
GmbH)

MWB (Mittelweserbahn
GmbH)

SNCB/NMBS
Telexkupplung

SNCB

SNCB

SNCB
SNCB
SNCB
SNCB

SNCB
Telex-Kupplungen

SNCB

SNCB

SNCB , Bauzustand
2008

mit getaktetem
Raucherzeuger

SNCB
SNCB

NSB
Telexkupplung

NSB

Bild
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Spur N
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Betriebsnr. Farbe Hersteller | Artikel-Nr. | Bauzeit Bemerkungen Bild
V60 125 altrot Hobbytrain 246044 2008- DB
V60 157 altrot Hobbytrain 246045 2008- DB

V60414 altrot Minitrix 12581 2007- DB
. 7225
V60415 altrot Fleischmann 87225 2007- DB
V 60 423 altrot Minitrix 12624 1996-2006 DB
V60611 altrot Minitrix 11485 2008- DB
Startpackung Verschiebezug

S 12624 1995-1996 DB
V60706 altrot Minitrix 14417 1997-1998 | DB, Zugsatz Bauzug
V 60 1008 altrot Rivarossi 2194 1969-1976 DB
V601179 altrot Minitrix 11031 DB

Zugsatz mit 3 Bierwagen

722503

260 108-6 ozeanblau/beige | Fleischmann 722583 2010- DB
. 722504

260 150-8 altrot Fleischmann 722584 2011~ DB

260 921-2 altrot Minitrix 12582 2007-2008 DB

261 006-1 altrot Rivarossi 9170 1977-2002 DB

http://www.modellbau-wiki.de/wiki/V_60 11.12.2014
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Betriebsnr. Farbe Hersteller | Artikel-Nr. | Bauzeit Bemerkungen Bild
261133-3 ozeanblau/beige | Hobbytrain |246046 2008- DB
261417-0 ozeanblau/beige | Hobbytrain |246047 2008- DB

512024 1970-1974

S 512064 1975-1985 DB

261626-6  |altrot Minitrix 15064 1986-1994 | auch in Startpackungen
12620 1995-

261 626-6 ozeanblau/beige | Minitrix 12098 1988-1990 DB

. 722502
360 159-8 verkehrsrot Fleischmann 722582 2010- DB Cargo
360 202-6 verkehrsrot Minitrix 12145 1999-2006 DB AG
360 239-8 ozeanblau/beige | Minitrix 12621 1995-1998 DB

. s 12848 1992-1995 DB

360 887-4 ozeanblau/beige | Minitrix 71000 1993 DB, Zugsatz Gleisbauzug
361 122-5 ozeanblau/beige | Minitrix 12583 2007-2008 DB
361 626-6 ozeanblau/beige | Minitrix 12098 1988-1990 DB
361 628-1 ozeanblau/beige | Minitrix 12848 1991-1994 DB
362 888-0 verkehrsrot Minitrix 12584 2007- DB AG

. 722506 .
363 006-6 blau Fleischmann 722586 2011- Pressnitztalbahn GmbH
363 159-5 schwarz Fleischmann | 722501 2010- DB AG Werk Cottbus
364 857-3 orientrot Minitrix :%gg; 1991-1995 DB AG
364 867-2 orientrot Minitrix 12622 1995-1998 DB
DBP 4 ozeanblau/beige | Minitrix 10129 2006 DBP (Deutsche Bundespost)
DBP 5 rot Minitrix 12842 1990 DBP (Deutsche Bundespost)
DBP 5 orange Minitrix 12633 1999-2003 | DBP (Deutsche Bundespost)
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Betriebsnr.

MH-2

MH-2

260 032

260.034
8058

http://www.modellbau-wiki.de/wiki/V_60

Farbe

grin

grin
grin/gelb

griin/gelb
griin/gelb

Hersteller

Fleischmann

Minitrix
Rivarossi
Minitrix

Minitrix

Artikel-Nr.

781007
781087

12542

2195
9171

512065
12733

Bauzeit Bemerkungen

Werkslok Neue Maxhitte

2010 Zugsatz

2005 Werkslok Neue Maxhiitte

1969-1976
1977-2002 SNCB

1970-1976 | SNCB/ABR
2001 SNCB
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Spur Z

Betriebsnr.

V60218

260 328-0

260 417-1

260 789-3

361 234-8

361 838-6

DBP 5

260

260

261

819124

8058

Farbe

altrot

altrot

altrot

ozeanblau/beige

verkehrsrot

orientrot

orange

grin

grau

blau

orange

grin

Hersteller

Mirklin

Marklin

Marklin

Mairklin

Marklin

Marklin

Mairklin

Mairklin

Marklin

Marklin

Mairklin

Marklin

Artikel-Nr.

81972

8144

8864
8103
8167
8170

8804

88641

8865

8134

81422

8140

8140

8141

88643

Bauzeit

2012

1994

1972-1990
1980-1984
1983-1991
1985-1988

1982-1993

1999-2006

1989-1991

1990

2001-2006

1993

2010-

1995

2001-2002

Bemerkungen

DB
Jubilaumspackung
40 Jahre Mini-Club

DB

Zugsatz Zirkus Barum

DB

DB, Zugsatz Gleisbau
DB Startpackung
Startpackung

DB Cargo

DB

DBP (Deutsche Bundespost)

Giterzugsatz Post

Werkslok SKW Trostberg

Zugsatz

Werkslok Voith
Zugsatz

Werkslok Mercedes-Benz AG

Zugsatz Autotransport

Werkslok VW

Zugsatz Volkswagen und Audi

SNCB/NMBS

Von ,http://www.modellbau-wiki.de/w/index.php?title=V_60&o0ldid=62345*

Kategorien: Baureihe (Eisenbahn) | Produkt (Modelleisenbahn) | Epoche III (Deutschland) | Epoche I'V (Deutschland)

Epoche VI (Deutschland)

= Diese Seite wurde zuletzt am 7. Dezember 2014 um 12:59 Uhr gedndert.
= Der Inhalt ist verfiigbar unter der Lizenz GNU Free Documentation License 1.2.
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